[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3510/2017 - 04/09/2017 12:58

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ______/2017

Sr. Presidente

REQUEIRO à MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES às Senhoras, Sonia Maria Ribeiro da Silva presidente do FUSSTAT, Rosana Nochele Pontes Pereira Presidente da Fundação Manoel Guedes, Roberta Molonha Diretora da Escola Técnica GUALTER NUNES, Ana Paula Hessel Diretora da creche MASAJI HORIGUISHI,  Ana Flávia Almeida nutricionista, pela realização do I Curso de CUIDADOR de crianças, idosos e pessoas com deficiência, promovido em nosso município.
JUSTIFICATIVA

Parabenizamos a parceria para realização do referido curso por entender que o mercado de trabalho a cada dia que passa se torna mais exigente. Iniciativas como essa são importantes e devem ser seguidas como exemplo nas demais áreas de gestão.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de setembro de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”